de 2017, en el área marítima comprendida desde el 
extremo norte del dominio marítimo del Perú y los 07°00’ 
Latitud Sur. Asimismo, se establece el Límite Máximo de 
Captura Total Permisible (LMCTP) de carácter temporal 
para el período comprendido entre el 01 de julio y 31 de 
julio de 2016 en cinco mil quinientos (5,500) toneladas. 
Del mismo modo, se dispone que el LMCTP para el 
Régimen Provisional de Pesca establecido en el artículo 
1, será autorizado mediante Resolución Ministerial previa 
recomendación del Instituto del Mar del Perú - IMARPE;

Que, el Instituto del Mar del Perú - IMARPE,

[...]

Merluza (Merluccius gayi peruanus) julio 2016 – junio 
2017

Establecer el Límite Máximo de Captura Total 
Permisible (LMCTP) para el “Régimen Provisional de 
Pesca del recurso Merluza (Merluccius gayi peruanus) 
julio 2016 – junio 2017” autorizado por la Resolución 
Ministerial N° 239-2016-PRODUCE, en cincuenta mil 
setecientas sesenta y dos (50,762) toneladas, el cual 
incluye el LMCTP de carácter temporal establecido en el 
numeral 2.1 del artículo 2 de la Resolución Ministerial N° 
239-2016-PRODUCE.

Artículo 2.- Publicación del listado de asignación 
de los Límites Máximos de Captura por Embarcación